
OBSAH

PŘEDMLUVA

KAPITOLA 1................................................................................... 6
Bouře - Zbloudilý škuner - Čtyři chlapci na palubě Seagullu - 
Přední plachta roztrhaná - Návštěva útrob jachty - Napůl za
rdoušený plavčík - Vlna na zádi - Vidina země ranními mlhami 
- Bradlo

KAPITOLA II..................................................................................
Uprostřed vln — Briant a Doniphan — Pozorování pobřeží — 
Záchrana - Spor o člun - Z výše stožáru - Statečný pokus Brianta 
- Následek přílivu

KAPITOLA III............................................................................ „34
Chairman School v Aucklandu - Velcí a malí - Prázdniny na 
oceánu - Škuner Seagull - V noci patnáctého února - Zanesení 
— Srážka - Bouře — Porada v Aucklandu — Co zbylo ze škuneru

KAPITOLA IV ............................................................................46
První ohledání pobřeží — Briant a Gordon v lese — Marná snaha 
vyhledat jeskyni - Inventář zásob - Potraviny, zbraně, oděv, 
lůžkové potřeby, nářadí, náčiní a nástroje - První snídaně - 
První noc

KAPITOLA V. ............................................................................. 60
Ostrov nebo pevnina? - Vycházka - Briant jde sám - Ploutvo- 
nožci - Hejna tučňáků - Snídaně - Z vrcholu mysu - Tři os
trůvky v širém oceánu - Modrý pruh na obzoru - Návrat к lodi 
Seagull

KAPITOLA VI.............................................................................. 76
Porada - Zamýšlená a překažená vycházka - Nečas - Lov ryb 
- Obrovská mořská řasa - Costar a Dole koňmo na nepříliš 
rychlém běžci - Přípravy к odchodu - Na kolenou před Jižním 
křížem

KAPITOLA VII............................................................................ 88
Březový les - Z vrcholu skalnatého pobřeží - Hvozdem - Pře
chod přes říčku - Potok vůdcem - Noční ležení - Ažupa - Mo
dravý pruh - Phann hasí žízeň

KAPITOLA VIII.........................................................................100
Pátrání na západě jezera - Podél pobřeží - Pštrosi na obzoru - 
Řeka vytékající z jezera - Klidná noc - Rub pobřežní vysočiny 
- Hráz - Trosky člunu - Nápis -Jeskyně

KAPITOLA IX............................................................................ 111
Návštěva jeskyně - Nábytek a nářadí - Bolas a laso - Hodiny - 
Téměř nečitelný sešit - Mapa zachráněného ze ztroskotané lodi
- Kde se nalézají - Návrat do ležení - Pravý břeh řeky - Bažina
- Gordonova znamení

KAPITOLA X............................................................................. 121
Zpráva o výpravě - Rozhodnutí opustit Seagull - Vyprázdnění 
a rozebrání jachty - Vichřice pomocnicí - Pod stanem - Posta



vení voru - Složení nákladu a plavba na voru - Dvě noci na řece 
- Přijezd do French Cavern

KAPITOLA XI............................................................................137
První zařízení uvnitř French Cavern - Vyprázdnění voru - Náv
štěva u hrobu trosečníka - Gordon a Doniphan - Postavení 
kamen - Srstnatá a pernatá zvěř - Nandu - Servicovy úmysly - 
Zima se blíží

KAPITOLA XII.......................................................................... 150
Zvětšení French Cavern - Podezřelý řev - Phann zmizí - Phann 
se objeví - Zařízení předsíně - Špatné počasí - Pojmenování - 
Chairman Island - Velitel osady

KAPITOLA XIII......................................................................... 167
Studijní řád - Svěcení neděle - Sněhové koule - Doniphan 
a Briant - Tuhé mrazy - Palivo - Vycházka do Traps Woods - 
Vycházka к zálivu Seagullu - Tuleni a kajky - Veřejný trest

KAPITOLA XIV........................................................................ 184
Poslední mrazy - Vůz - Návrat jara - Service a jeho nandu - 
Přípravy к výpravě na jih - Doupata - Stop River - Fauna a flóra 
- Na konci Family Lake - Poušť Sandy

KAPITOLA XV......................................................................... 198
Cestou к domovu - Výprava na západ - Trulca a algarroba - Ča
jovník - Bystřina Dike Creek - Ovce vikuně - Neklidná noc - 
Guanako - Baxterova zručnost v házení lasem - Návrat do 
French Cavern

KAPITOLA XVI.........................................................................211
Briantova starost o Jacquese - Postavení ohrady a stáje - Javo
rový cukr - Zničení lišek - Nová výprava к zálivu Seagullu - 
Zapřažený vůz - Pobití tuleňů - Vánoce - Hurrrá Briantovi

KAPITOLA XVII....................................................................... 229
Přípravy na příští zimu - Briantův návrh - Briant, Jacques 
a Moko odjíždějí - Cesta po Family Lake - East River - Malý 
přístav při ústí řeky - Oceán na východě - Jacques a Briant - 
Návrat do French Cavern

KAPITOLA XVIII......................................................................246
Slaný močál - Chůdy - Návštěva v South Moors - Předvídání 
zimy - Různé kry - Mezi Doniphanem a Briantem - Gordonovo 
zakročení - Obavy před budoucností - Volba desátého června

KAPITOLA XIX.........................................................................262
Stožár na znamení - Prudké mrazy - Plameňák - Pastva - Jac- 
quesova obratnost - Neposlušnost Doniphana a Crosse - Mlha
- Jacques v mlhách - Rány z děl od French Cavern - Černé body
- Doniphanovo chování

KAPITOLA XX.......................................................................... 278
Odpočinek na South Cape u oceánu - Doniphan, Cross, Webb 
a Wilcox - Roztržka - Kraj Down Lands - East River - Dolů po 
levém břehu - Příchod k ústí

KAPITOLA XXI.........................................................................289
Prohledávání Déception Bay - Bear Rock - Harbour - Úmysl vrá
tit se do French Cavern - Pátrání na severu ostrova - North Creek 
- Beechs Forest - Děsná bouře - Noční vidění - Za svítání



KAPITOLA XXII....................................................................... 299
Briantova myšlenka - Radost malých - Postavení létacího draka 
- Prerušený pokus - Čaty - Trosečníci Severnú - Doniphanovi 
a jeho přátelům hrozí nebezpečí - Briantova oddanost - Všichni 
opět spolu

KAPITOLA XXIII...................................................................... 317
Stav, jaký právě byl - Případná opatření - Změna v životě - 
Mléčný strom - Na čem záleželo, aby zjistili - Návrh Caty - Briant 
zaujatý myšlenkou - Jeho záměr - Porada - Až zitra

KAPITOLA XXIV......................................................................331
První pokus - Zvětšení létacího přístroje - Druhý pokus - Od
loženo na druhý den - Briantův návrh - Jacquesovo prohlášení 
- Přiznání - Briantova myšlenka - V noci ve vzduchu - Co se 
odtamtud jeví - Vítr zesiluje - Rozřešení

KAPITOLA XXV...................................................................... 344
Šalupa Sevemu - Costar je nemocný - Návrat vlaštovek - Ma
lomyslnost - Draví ptáci - Guanako zabitý kulkou - Zbytek 
v dýmce - Přísnější ostražitost - Prudká bouře - Výstřel venku 
- Výkřik Caty

KAPITOLA XXVI......................................................................356
Caty a Evans - Evansovo vyprávění: Po vyvržení šalupy - Wal
ston v přístavu - Bear Rock - Drak - Objevení French Cavern - 
Evansův útěk - Přes řeku - Návrhy - Gordonův záměr - Země 
na východě - Ostrov Chairman Hannover

KAPITOLA XXVII.................................................................... 370
Magellanův průliv - Země a ostrovy, které ji vroubí - Přístavy 
tam založené - Záměry do budoucna - Násilím, nebo lstí? - 
Rock a Forbes - Lžinámořníci - Pohostinné přijetí - Mezi jede
náctou hodinou a půlnocí - Evansův výstřel - Caty zasahuje

KAPITOLA XXVIII...................................................................384
Výslech Forbese - Situace - Na výzvědech - Poměr zápasících 
sil - Zbytek ležení - Briant zmizel - Doniphan jemu na pomoc
- Těžké zranění - Výkřik od French Cavern - Zjevení Forbese
- Mokův výstřel z děla

KAPITOLA XXIX......................................................................396
Volní! - Hrdinové bitvy - Smrt nešťastníka - Výprava do lesa - 
Doniphanovo uzdravení - V přístavu Bear Rock - Oprava lodi 
- Odjezd dne pátého února - Dolů po řece Zealand - Pozdrav 
zálivu - Poslední bod Chairman Island

KAPITOLA XXX.......................................................................411
V průlivech - Zpoždění způsobené opačnými větry - Úžina - 
Parník Grafton - Návrat do Aucklandu -Uvítání v hlavním městě 
Nového Zélandu - Evans a Caty - Závěr


